
Diario Oficial do Municipio de Timon Ano IX Edição n 2.434 Timon-MA, Terça-Feira, 02 de Agosto de 2022 

1.2E de responsablidade da Contratada providenciar a Contratada: KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
necessária adequação de sala em condições apropriadas EIRELI-EPP 

SEMUF 
PORTARIA N° 09/2022 

Timon/MA, 01 de Agosto de 2022. para instalação do equipamento de Ressonåncia CNPJ da contratada: 21.690.964/0o01-89 

Magnética no ambiente da estrutura da unidade de saide Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETES BALISTICOS NIVEL 
Dispõe sobre designação de servidores do municipio de Timon denominada "Laboratóno de llIA 
para composição de Comissão para Análises Municipal de Timon- Dr. Herbert Almada Tito, Vigéncia: 31/12/2022

em avaliação de situado à Rua Miguel Simão, n° 514, Bairro Centro- Dotação Orçamentária: PROJETO/ATIVIDADE (2068): 
atendimento de propostas apresentadas ao imon- MA, no prazo de ate 150 dias a contar da NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 (MATERIAL

assinatura deste instrumento, tudo de acordo com a PERMANENTE). 

assessoramento

Pregão Eletrônico n° 21/2022. 
planta e exigén cias técnicas do fabicante do Fonte de Recurso: 501 (OUTROS RECURSOS 

PROPRIOS N VINcULADOS) A Secretária Municipal de Finanças do Municipio de equipamento, partes integrantes do presente contrato.
Timon, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 1.3 A adequação referida no dispositivo anterior não Valor Global: 74.460,00 (SETENTA E QUATRO MIL 

legais que he são conferidas pelo artigo 80, incisos I e ll preve quaiSquer onus adicionais ao valor fixado para QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS) 

da Lei Orgânica do Municipio e Decreto n° 096/2014- GP, cada mes de servigo de locação, confome o contrato Data da Assinatura: 27/07/2022 

185/2021. MUNICIPIO DE TIMON -ESTADO DO MARANHÄO 
1.4 A liberação do pagamento da locaçao do Contrato n° 12/2021 
equipamento de Ressonancia Magnetica inicia-se a partir Processo Administrativo n° 1045/2022 

RESOLVE: 

Art. 1 DESIGNAR os servidores abaixo relacionados do més de julho de 2022 e sera realizada até o 3° Tomada de Preços n 003/2022 
para atuarem em Comissão que tem o fim de verificar o (terceiro) dia úti do mês subsequente.
atendimento de propostas apresentadas no Pregao Fundamentação: Artigo 57, inciso ll e art. 65, II, b, da Lei Infraestrutura SEINFRA 

Eletronico n 21/2022( que tem por objeto a contrataç�o n. 8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de Saüde CNPJ do contratante: 06.115.307/0001/14 
de empresa para cessão de licença de uso temporário de FMS. Contratada: CENTRAL DE LAUDos E SERViços Contratada:

software de Sistema de Administração Tributária LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.897.718/0001-49. cONSULTORIA LTDA 

Municipal, contendo a implantação, customização, Data de Assinatura: 01/07/2022.
suporte técnico do software e treinamento para atender 

às demandas da Secretaria Municipal de Finanças do 

municipio de Timon MA) ao seu Termo de Referência, PROCEDIMENTO TOMADA DE PREÇos N° 004/2022.
em confomidade com itens 34.3, 3.4.4 deste documento 0BJETO Processo n 1429/2022. O Municipio de Timon sistema final de esgoto sanitáno e comunicação visual na 
que compoe o aludido pregão eletrônico

Contratante: Secretaria Municipal de Obras e 

ARCON CONSTRUÇÕES E 

CNPJ da contratada: 07.137.727/0001-64 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
MUNICIPIO DE TIMON- ESTADO D0 MARANHÃO 

Objeto: Contratação de empresa de engenharna para 
execução de serviços de construção de galpão para box 

de vanedades, construção de rampas de acessibilidade, 

- MA por meio da Secretaria Municipal de Obras e CEASA de Timon/MA, localizada na avenida Francisco 

Infraestrutura SEINFRA, comunica aos interessados da Carlos Jansen, bairro Parque Piaui, Timon/MA.
RONALD DE CARVALHO MENDES, Auditor Fiscal da icitação supracitada, instaurada para Contratação de Dotação Orçamentária 
Receita Municipal; empresa de engenharia para reforma do Complexo Projeto/Atividade: 1038- Reforma e ampliação dos 

GEOVA CELESTINO DA CRUZ, Auditor Fiscal da Esportivo Miguel Lima do Municipio de Timon MA mercados de abastecimento e feiras livres. 
Receita Municipal; conforme especificações e deta ihamentos no edital Elemento de Despesa: 4.4.90.51-Obras e instalações 

JACILDA PORTO NOLETO, Auditor Fiscal da Receita que foi ADJUDICADO, seu objeto, confome julgado Fonte de Recurso: 50o 

Municipal pela Comissão Permanente de Licitação e em favor da Valor Global: R$ 664.272,95 (Seiscentos e sessenta e 
GEORGE MATHEUS DA SILVA ARAUJO, Assessor empresa SAGA ENGENHARIA LTDA ME, CNPU: quatro mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e 
Especial da_Secretana Municipal de Finanças; HILZA 18.882.626/0001-34, classificada e vencedora do cinco centavos).
BRITO COSTA, Auditora Fiscal da Receita Municipal certame, com valor de R$ 1.427.180,68 (um milhão e Data da Assinatura: 04.07.2022
NAIRA LAYNNE FERREIRA DA SILVA, Asessora quatrocentos e vinte e sete mil e cento e oitenta reais e 
Técnica da Secretaria Municipal de Finanças, ROBERT sessenta e oito centavos), com fundamento no art. 43, VI 
GEYSON PEREIRA BORGES; Assessor Especial;
STENIO RODRIGUES LIMA; Estatistico; FRANCISCO Publique-se:
FABIO MOREIRA DE CASTRO, Auditor Fiscal da Receita Lourival Alves de Lima Junior 

Municipal.

da Lei n° 8.666/93. Timon - MA, 02 de agosto de 2022. 

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura de Timon 
MA 

Art.20 Esta Comissão formada pelos servidores acinma 

designados 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO_

MUNICÍPIODE TIMON-ESTADO Do MARANHserá também responsável pelo TIM MA 
assessoramento ao cumprimento do item 4.14, 4.1.5, PROCEDIMENTO TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022.

4.1.6 do referido Termo de Referência do Pregão OBJETO Processo n° 1429/2022. O Municipio de Timon 

Eletrónico n° 21/2022. - MA por meio da Secretaria Municipal de Obras e Assinado de forma digital por MUNICIPAL DE 

nffaestntura - SEINFRA, comunica aos interessados da TIMON:06115307000114 
Art. 3 Esta Portaria entra em vigor na data de sua licitação supracitada, que resolve HOMOLOGAR DN: c-BR, o-ICP-Brasil, st=Pl, ETeresina, publicação0. resultado do processo icitatório que tem como objeto a 

Contratação de empresa de engenharia para reforma Ou=AC SOLUTI Multipla v5, 
do Complexo Esportivo Miguel Lima do Municipio de Ou=20937130000162, ou=Presencial,Art.4- Revogam-se as disposiçoes em contrano.

Timon - MA, por atender a lei e aos principios que ou=Certificado PJ A3, cn=MUNICIPAL DE 

GABINETE DA sECRETARIA MUNCIPAL DE regem a matéria, e que teve seu objeto adjudicado a TIMON:06115307000114 FINANÇAS, em 01 de Agosto de 2022. empresa SAGA ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ: 
18,882.626/o001-34, classificada e vencedora do Dados: 2022.08.02 16:47:11-03'00' 

Publique-se. Cumpra-se. certame, com valor de R$ R$ 1427.180,68 (um milhão e 
quatrocentos e vinte e sete mil e cento e oitenta reais e 

sessenta e oito centavos), com fundamento no art. 43, VI, 

da Lei n° 8.666/93. Timon -MA 02 de Agosto de 2022. 

Publique-se

Poliana Pereira Bandeira 

Secretária Municipal de Finanças 
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO Lourival Alves de Lima Junior 
Retifica-seo extrato do primeiro aditivo ao contrato Secreatário Municipal de Obras e Infraestrutura de Timon 
n° 0185/2021, publicado no Diário Oficial do Município de -MA. 
Timon MA, Edição - N° 2.430 do dia 27 de julho de 

2022, para ser considerado com a seguinte redaça0 
Aditivo n° 01 Contrato n* 0185/2021- FMS. Consttui Contrato n° 05/2022 

EXTRAT DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

objelo do presente instrumento: 
1.1.1. PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato n° Pregão Eletrônico n° 048/2021 

Processo Administratvo n° 0800/2021

8512021 por 12 (doze) meses, considerando-se tal Fundamentação legat: LEI FEDERAL N° 8.666/93 E LEI 
prorrogação a parir do vencimento, este que ocorerá em 10.520/2002 CONFORME O PREGAO ELETRONICO

0/2022. nos temos do art. 57, 1, da Lei n.° 8.666, de 048/2021 E PROCESso ADMINISTRATIVO N 
1993 e art. 65, I, b, da Lei 8.666/93. 0800/2021, ATA SRPN°31/2021- PMT/2021 
1.1.2. ALTERAR a "Cláusula Primeira - DO OBJETO, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMONMA, para Ser considerado com a incusão dos dispositivos POR INTERMEDIO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL.
seguintes: CNPJ do contratante: 06.115.307/0001-14. 

ACncADO DICITALNNE
ECOMCAMMDO DETEMPO Prca Sao Juse, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06. i15.307/0901-14 - Timon - MA. 

MunicipiO de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.mna.gov.br 

2 


